Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021800270

270

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Após a manifestação expressa de Auditor do Tribunal de Contas do Estado do
Tocantins, sobre eventuais irregularidades no certame a prefeitura municipal de
Cachoeirinha-TO, torna publico que estar REVOGADO INTEGRALMENTE o pregão que foi
realizado as 14h: 00min do dia 03/02/2021 na sede da prefeitura municipal a Rua 21 de
Abril Nº 1525 Centro de Cep: 77.915-000 na cidade de cachoeirinha-Tocantins, pregão
presencial SRP, menor preço por item, para registrar os preços de material de limpeza e
utensílios, visando, visando atender as necessidades das secretarias da prefeitura, fundo
municipal de saude, fundo municipal de assistência social, fundo municipal de
desenvolvimento da educação valido por 12 (doze) meses. Mais informações através do e-
mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha-To 12 de Fevereiro de 2021.
PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COUTO MAGALHÃES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães/TO, torna público, que a
partir do dia 08/03/2021 das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, na Sala do
Departamento de Licitações serão recebidos os envelopes com a documentação para o
Credenciamento de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços laboratoriais
clínicos. O edital encontra-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitações
na Rua 5, N° 963 - Centro, fone (63) 3468-1296/1379, e-mail cplcouto2014@gmail.com.

Couto Magalhães, 17 de fevereiro de 2021.
SIMONE DA SILVA FERNANDES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dois Irmão do Tocantins - TO, mediante Pregoeira e
equipe de apoio, torna público o seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 001/2021: Contratação de prestação de serviços
especializados na área da Saúde, Médico (a) generalista para atendimento no programa de
Saúde da Família PSF, urbano ou rural no município 40 horas semanais. Médico generalista
para o pronto atendimento, plantão de sobre aviso 16 horas e Médico generalista para o
pronto atendimento, plantão de sobre aviso 24 horas, para atender a demanda do Fundo
Mun. de Saúde de Dois Irmãos do Tocantins - TO, com abertura de propostas prevista para
o dia 02 de março de 2021, às 07h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 002/2021: Registro de Preços para Fornecimento
eventual, futuro e parcelado de MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS, LABORATÓRIO com o fim de atender as demandas da Unidade Básica de
Saúde do Município de Dois Irmão do Tocantins - TO, com abertura de propostas prevista
para o dia 02 de março de 2021, às 09h00min (horário local). Local da Realização dos
Certames: Prefeitura Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO - sala de licitações, no horário
compreendido entre 07hs às 17hs e no site http://www.doisirmaos.to.gov.br, mais
informações através do Fone: (63) 3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins, 11 de fevereiro de 2021.
JOÃO CARLOS BOTELHO MARTINS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUERÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2/2021/FMS

Menor Preço por Item
Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para o

fornecimento continuado de produtos, medicamentos em geral e materiais médicos
odontológicos para a manutenção dos programas de saúde do município de Dueré / T O.
Data: 03/03/2021 às 08h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2021/FME

Menor Preço por Item
Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para

fornecimento continuado de produtos alimentícios para merenda escolar. Data:
08/03/2021 às 08h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2021/FMS

MENOR PREÇO POR ITEM
Aquisição de mobiliários, equipamentos hospitalares e equipamento de

informática para atender o Centro de Saúde Luiza Pinheiro Barros e Posto de Saúde Mãe
Bia município de Dueré/TO. Data: 09/03/2021 às 08h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 4/2021/FMS

Menor Preço por Item
Aquisição de veículo para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Saúde de Dueré/TO. Data: 10/03/2021 às 08h. Editais e mais informações na CPL de Dueré
-TO, sito à Rua Pinheiro Barros, n° 221, Centro, CEP: 77.485-000, Dueré -TO, ou
Tel:(63)3358-1120.

TATYANNE BARBOSA DE CARVALHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO
torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e
suas posteriores alterações, CREDENCIAMENTO Nº 001/2021(PROC. ADM 2021/72) para
Credenciamento de empresas para fornecimentos de médicos para realizar serviços de
plantonista para atendimento de urgência e emergência no Hospital Municipal Hermínio
Azevedo Soares, devendo a documentação ser entregue pelos interessados a partir da
publicação para imediata contratação, (após essa data os envelopes poderão ser entregues,
porem ficarão aguardando surgimento de vagas). O referido Credenciamento deverá ser
realizado junto a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do
Araguaia/TO, na sala de Reunião da mesma, situada na Av. Hermínio Azevedo Soares, nº
150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e seus anexos estará disponível
aos interessados, das 07h00min às 13h00min horas, no endereço supra, ou pelo fone (63)
3357-2893, bem como através do site www.formosodoaraguaia.to.gov.br/transparencia

Formoso do Araguaia /TO, 15 de Fevereiro 2021.
LUIZ GONZAGA RODRIGUES DA MOTA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico, para o Fundo Municipal de Saúde, visando a contratação de empresa
especializada para eventual prestação de serviços na confecção de prótese dentária, para
atender as demandas do Município, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital encontra-se disponível a partir do dia
18/02/2021, das 07h30min às 13h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro,
Guaraí/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir do dia
18/02/2021 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/03/2021 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.br

Guaraí/TO, 18 de fevereiro de 2021.
CLEUBE ROZA LIMA

Superintendente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão, comunica aos interessados que
realizará dia 02 de março de 2021, às 10:h:30 min, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 010-2021, Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria
administrativa no âmbito da Prefeitura e Fundos Municipais desta municipalidade, com a
finalidade primordial de atender ao estabelecido na legislação federal e estadual na
execução de programas e projetos e ações técnicas, durante o período de março a
dezembro de 2021, conforme consta do edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido pelos interessados junto à Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão - TO, das 08:00h às 12:00h ou pelo site:
www.lagoadaconfusao.to.gov.br.

Lagoa da Confusão - TO, 12 de fevereiro de 2021.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Lagoa da Confusão, comunica
aos interessados que realizará dia 02 de março de 2021, às 08:h:30 min, a abertura da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009-2021, Menor Preço Por Lote, tendo como
Objeto: Contratação de empresa para locação, implantação, treinamento, manutenção e
atualização de software de sistema de gestão educacional e administrativa para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura desta municipalidade,
conforme consta do edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido pelos interessados junto à Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão - TO, das 08:00h às 12:00h ou pelo site:
www.lagoadaconfusao.to.gov.br.

Lagoa da Confusão - TO, 12 de fevereiro de 2021.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições legais, torna público que o edital, publicado no Diário Oficial da
União, na quarta-feira, dia 03 de fevereiro de 2021, seção 03 Edição n°23, pag.211 teve
RETIFICAÇÃO referente ao descritivo dos objetos, no item 3.2 do Termo de Referência do
pregão presencial SRP 002/2021.Por força das alterações e com base no Art. 21 § 4°, da Lei
n°8.666/93 c/c Art 4° inciso "V" e art. 9° da Lei 10.520/2002, a data e hora da disputa
ficam remarcadas conforme abaixo: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS N°002- ABERTURA DIA 03/03/2021, ÁS 09:00HORAS, TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, na sala da Comissão de Licitação com sede na Avenida Justiniano
Monteiro, 2075, Centro, Lajeado. Constitui o Objeto para Manutenção da Merenda Escolar
oferecida nas escolas e creches da Rede Municipal de Ensino, tanta zona Rural como
Urbana, para o ano letivo de Lajeado-TO. AS RETIFICAÇÕES DO EDITAL, BEM COMO O 1°
EDITAL RETIFICADO na integra estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de
Lajeado TO e site: www.lajeado.to.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (63) 3519-
1235 ou email: licita.lajeado@gmail.com

BIANCA RIBEIRO DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Educação de Marianópolis do Tocantins, por intermédio
de seu Pregoeiro, torna publica a presente Errata, publicado no DOU, Seção 3 do dia
09/02/2021 na Pág. 210, relativo ao PE SRP nº 1/2021, cujo objeto resumido é a aquisição
de gêneros alimentícios para alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino de
Marianópolis do Tocantins, de acordo com as especificações técnicas, unidades e
quantidades definidas no Edital e seus Anexos, para corrigir o que segue: Onde se lia:
Abertura da sessão do pregão eletrônico, 22/02/2021 às 08h; Leia-se: Abertura da sessão
do pregão eletrônico, 25/02/2021 às 08h.

GILBERTO ROCHA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços
CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Saúde
CONTRATADA: LM Integrações e Soluções e Equipamentos Eletrônicos EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de equipamentos de telefonia para atender o Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência (SAMU), por meio de Compra Direta, com fundamento no art. 24, inciso
II, Lei nº 8.666/1993, acordo com as especificações constantes no Termo de Referência nº
122/2020.
VALOR: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, a critério da Administração, nos termos do artigo 57
da Lei 8.666/93 e alterado nos termos do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.
BASE LEGAL: O presente contrato decorre do Processo nº 2020041779 e disposições da Lei
nº 8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-18T03:44:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial